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Dobrzyniewo Duże, dnia 10 listopada 2023 r. 
 

Wykonawcy (wszyscy) 
 
 

PYTANIA I ODPOWIEDZI ORAZ INFORMACJA DOTYCZĄCA POSTĘPOWANIA 
  

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie art. 275 pkt 1 (trybie 

podstawowym bez negocjacji) pn.: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na 

rzecz Gminy Dobrzyniewo Duże w latach 2024 - 2025”. 
 
                

Prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie art. 275 pkt 1 
(trybie podstawowym bez negocjacji) pn.: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i 
zagranicznym na rzecz Gminy Dobrzyniewo Duże w latach 2024 - 2025” - na podstawie art. 135 ust. 6 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023, poz. 
1605 ze zm.) informuję o otrzymanych wnioskach w sprawie wyjaśnienia treści SWZ i udzielonych na 
nie wyjaśnieniach. Treść pytań Wykonawców w oryginalnym brzmieniu wraz z odpowiedziami 
udzielonymi przez Zamawiającego znajduje się poniżej. 
 
WYKONAWCA NR 1. 
PYTANIA Z DNIA 09.11.2023 R. 
PYTANIE NR 1 
Wykonawca proponuje przesyłanie faktur drogą elektroniczną w formacie PDF na wskazany przez 
Zamawiającego adres mailowy. Zautomatyzowane przetwarzanie faktur ujednolica daty wystawienia 
i otrzymania faktury jak również przynosi wiele korzyści, które powodują, że:  

• zmniejsza się liczba zgubionych faktur,  
• zwiększa się płynność finansowa,  
• jest krótszy czas akceptacji,  
• dane są lepszej jakości,  
• występują mniejsze nakłady pracy oraz niższe koszty administracyjne,  
• jest mniej zduplikowanych faktur. 

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wyrażenie zgody na zastosowanie powyższego 
rozwiązania, akceptację załączonego do pisma porozumienia dotyczącego przesyłania faktur w formie 
elektronicznej oraz przekazanie adresu mailowego, na który będą przesyłane faktury.  
Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z art. 106 ust. 1 ustawy o VAT - stosowanie faktur elektronicznych 
wymaga akceptacji odbiorcy faktury. Oznacza to, że zastosowanie „tradycyjnej” faktury 
elektronicznej wystawionej zgodnie z przepisami ustawy o VAT (np. w pliku PDF), wymaga uzyskania 
zgody (akceptacji) odbiorcy faktury. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę, w 
zakresie przesyłania faktur drogą elektroniczną w formacie PDF na wskazany przez Zamawiającego 
adres mailowy. Pozostałe informacje zostaną przekazane w momencie rozstrzygnięcia 
przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 
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PYTANIE NR 2 
Wykonawca wnioskuje o dopuszczenie możliwości dołączenia do umowy zawieranej z wybranym 
wykonawcą załącznika dot. Klauzuli antykorupcyjnej (wzór w załączeniu). 
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia do umowy zawieranej z wybranym Wykonawcą 
załącznika dot. klauzuli antykorupcyjnej. 
 
PYTANIE NR 3 
Wykonawca informuje, iż usługi pocztowe powszechne na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 17 ustawy o 
VAT są zwolnione z opodatkowania VAT (tj. ZW), natomiast usługi niepowszechne są opodatkowane 
stawką podstawową VAT (tj. 23%). Jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie 
podatku od towarów i usług, ceny brutto określone w projekcie umowy ulegną zmianie. W związku z 
powyższym Wykonawca wnosi o zmianę zapisów w § 4 umowy i odniesienie się do cen netto. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. W takim wypadku koniecznym jest złożenie stosownego 
wniosku celem zasygnalizowania Zamawiającemu, że doszło do zmiany stawki podatku oraz 
wskazania właściwych regulacji prawnych, z których wynika zmiana stawki oraz daty wejścia tych 
zmian w życie. 
 
PYTANIE NR 4 
Wykonawca wnosi o dodanie ust. 7 w § 5 umowy o treści:  
„5. Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.” 
 
ODPOWIEDŹ: 
"Pytanie" nie dotyczy wyjaśnienia treści SWZ w rozumieniu art. 284 ust. 1 PZP, lecz stanowi wniosek 
o zmianę SWZ, który nie został w żaden sposób umotywowany. 
 
PYTANIE NR 5 
Zamawiający w Załączniku nr 1 do SWZ w pkt 29 ppkt 6), 7), 8) oraz w Załączniku nr 4 do SWZ w § 3 
ust. 16 pkt 1) ppkt f, g, h powołał się na nieaktualne przepisy Światowego Związku Pocztowego.  
W związku z powyższym Wykonawca proponuje zastąpić cały odnośnik w powyższym zakresie do 
ogólnego wyrażenia:  
„- Międzynarodowych przepisów pocztowych”. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający informuje, iż status aktu prawnego, jaki widnieje w Internetowym Systemie Aktów 
Prawnych  jest nadal jako obowiązujący. 
 
W związku z niniejszymi odpowiedziami na pytania treści SWZ nie następuje modyfikacja treści 
SWZ oraz załączników. Zamawiający nie zmienia terminu wpływu i otwarcia ofert. Godzina 
składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 
 
Zamawiający informuje, że pytania, odpowiedzi na pytania, stają się integralną częścią SWZ i będą 
wiążące przy składaniu ofert. 
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